АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2024                                                                                                № 99

пос. Новопокровский

О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных учреждениях администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905- КЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, в Краснодарском крае», администрация Покровского сельского поселения  Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Определить в подведомственных учреждениях, учредителем которых является администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района уполномоченным органом по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права – администрацию Покровского сельского поселения Новопокровского района.
2. Утвердить План проведения проверок ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных учреждений администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2025 год (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных учреждениях администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (приложение 2).
4. Уполномоченным органам размещать ежегодные планы проведения проверок на очередной календарный год на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 30 декабря, предшествующего году проведения плановых проверок.
5. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным, представлять информацию о проведении проверок в уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края в области содействия занятости населения, охраны труда, социального партнерства и трудовых отношений.
6. Начальнику отдела по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района Данилиной А.В. обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Покровского сельского поселения
Новопокровского района 							Ю.В. Рыбка

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от 27.12.2024 № 99

ПЛАН
проведения проверок ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в отношении подведомственных учреждений администрации
Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2025 год

	№ п/п
	Полное наименование подведомственной организации
	Место нахождения: юридический и (или) фактический адрес
	Цель проведения
проверки
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения
проверки
	Срок проведения проверки (рабочих дней)
	Наименование исполнительного органа Краснодарского края, органа местного самоуправления, осуществляющего проверку

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальное казенное учреждение «Покровское»
	353027, Краснодарский край, Новопокровский район, пос. Новопокровский,
ул. Шоссейная, 3.
	Контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

	Настоящий план проверок, постановление о проведении проверки
	5 марта
2025 года
	20 рабочих дней
	Администрация Покровского сельского поселения
Новопокровского района

	2.
	Муниципальное учреждение «Импульс»
	353027, Краснодарский край, Новопокровский район, пос. Новопокровский,
ул. Ленина, 16а.
	Контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Настоящий план проверок, постановление о проведении проверки
	3 июня
2025 года
	20 рабочих дней
	Администрация Покровского сельского поселения
Новопокровского района

	2.
	Муниципальное учреждение культуры «Покровская ПБ»
	353027, Краснодарский край, Новопокровский район, пос. Новопокровский,
ул. Ленина, 16а.
	Контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Настоящий план проверок, постановление о проведении проверки
	4 августа
2025 года
	20 рабочих дней
	Администрация Покровского сельского поселения
Новопокровского района

	3.
	Муниципальное учреждение культуры «Покровский КДЦ»

	353027, Краснодарский край, Новопокровский район, пос. Новопокровский,
пер. Клубный, 3.
	Контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Настоящий план проверок, постановление о проведении проверки
	1 октября
2025 года
	20 рабочих дней
	Администрация Покровского сельского поселения
Новопокровского района

Исполняющий обязанности главы
Покровского сельского поселения
Новопокровского района 				       										Ю.В. Рыбка

Приложение 2

к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района
от 27.12.2024 № 99

СОСТАВ
комиссии по проведению ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права
в подведомственных учреждениях администрации
Покровского сельского поселения Новопокровского района

	Рыбка
Юрий Владимирович

	- исполняющий обязанности главы Покровского сельского поселения, председатель комиссии

Члены комиссии:

	Данилина
Антонина Васильевна

	[bookmark: _GoBack]- начальник отдела по общим вопросам администрации
Покровского сельского поселения

	Юрченко
Ирина Михайловна
	- начальник отдела по вопросам
финансирования, экономики,
налогообложения, учета и отчетности - главный бухгалтер администрации
Покровского сельского поселения

Начальник отдела
по общим вопросам 								А.В. Данилина